
GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA

                   C O M U N E   D I   Z A N E’             
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.  17                                                                           
Oggetto:

RINNOVO  CONVENZIONE  PER  LO  SVOLGIMENTO  IN  FORMA 
ASSOCIATA  DELLE  FUNZIONI  DI  SEGRETERIA  COMUNALE  TRA  I 
COMUNI DI ZANE’ – FARA VICENTINO E SCHIAVON.

Il giorno VENTITRE del mese di LUGLIO DUEMILAQUATTORDICI nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA P
CAMPO MARIA GIULIA  Ag LANARO ALESSANDRA P
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO P
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI P
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n. 14 assenti n. 1

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATA l’opportunità di rinnovare con alcune modifiche la Convenzione per la 
gestione in forma associata  delle  funzioni  di  Segreteria  Comunale tra i Comuni di Zanè - Fara 
Vicentino  e  Schiavon,  che  contano  rispettivamente  n.  6651,   n.  3960  e  n.  2624  abitanti  al  
31.12.2013 e, quindi, per un totale di n. 13.235 abitanti al 31.12.2013;

VISTO  lo  schema  di  Convenzione  a  disciplina  dei  rapporti  tra  le  tre  Amministrazioni 
Comunali, quale allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, e 
dato atto che la spesa relativa graviterà su ogni Comune nella seguente proporzione:

- Comune di Zanè 58%
- Comune di Fara Vicentino 22%
- Comune di Schiavon 20%

PRESO ATTO che la Convenzione di cui trattasi decorrerà dall’approvazione/presa d’atto 
della stessa da parte della Prefettura di Vicenza ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari  Comunali  e  Provinciali  e  avrà  scadenza  con  la  conclusione  del  presente  mandato 
amministrativo  elettorale  e  comunque  fino  a  90  giorni  successivi  alle  nuove  elezioni 
amministrative;

DISCUSSIONE : 

− Sindaco   :  Legge il  provvedimento.  Si tratta  della Convenzione già derivante da mandati 
precedenti con l'unica differenziazione del rinnovo, alla scadenza, fino a 90 giorni successivi 
alle votazioni in luogo di 60 giorni. Noi siamo favorevoli a continuare in tal senso con la 
dottoressa Cecchetto di cui abbiamo già visto il lavoro nel passato e che, per preparazione e 
competenza, riteniamo valida per questa Amministrazione Comunale.

− Lazzaretto   : Reputiamo che, sul punto, potevano esserci soluzioni alternative. Il Segretario 
Comunale  poteva  essere a  tempo pieno per  non disperdere  risorse,  e  seguire,  quindi,  in 
esclusiva,  il  Comune  di  Zanè.  Perché  è  stato  scelto  questo  tipo  di  utilizzo  e  non  una 
soluzione diversa?

− Sindaco   : L'intervento prevede un orario impostato secondo le nostre esigenze che ci sembra 
ben tarato; non da ultimo, anche con riferimento alla spesa. E' vero che lo stipendio del 
Segretario Comunale è ben ridotto perché lo stesso non è più Direttore Generale per legge 
ma si  parla  comunque di uno stipendio commisurato.  Altri  Comuni  prendono parte  alla 
spesa riducendo la nostra e comunque, la presenza così strutturata, è stata sopperita bene da 
parte del Segretario Comunale come dimostrato nel tempo. 

− Brazzale   : Comunque bisognava superare i 10.000 abitanti e quindi il Segretario non poteva 
essere a tempo pieno qui.

− Lazzaretto   :  Allora  si  poteva  valutare  l'operatività  con un solo  Comune.  Esprimiamo il 
nostro parere di astensione perché non sono state valutate soluzioni alternative.

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Segreteria 2, di 
regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario Comunale;



Con n. 8 voti favorevoli e n. 4 voti astenuti (Lazzaretto, Dal Ponte, Balasso e Lanaro), su n. 
14 presenti e n. 12 votanti, espressi per alzata di mano, per il provvedimento;

Con n. 8 voti favorevoli e n. 4 voti astenuti (Lazzaretto, Dal Ponte, Balasso e Lanaro), su n. 
14 presenti e n. 12 votanti, espressi per alzata di mano, per l'immediata esecutività;

D E L I B E R A

1. di rinnovare con i Comuni di Fara Vicentino e Schiavon la Convenzione per l’esercizio in forma 
associata delle funzioni di Segreteria Comunale;

2. di approvare, a tal fine, il nuovo schema di Convenzione tra i Comuni di Zanè - Fara Vicentino 
e Schiavon che consta di n. 11 articoli, allegato sub a) alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale;

3. di stabilire che l’associazione in forma convenzionale delle funzioni di Segreteria Comunale tra 
i Comuni di Zanè - Fara Vicentino e Schiavon abbia inizio a far data dall’approvazione/presa 
d’atto della stessa da parte della Prefettura di Vicenza  ex Agenzia Autonoma per la Gestione 
dell’Albo  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  ed  abbia  scadenza  con  la  conclusione  del 
presente mandato amministrativo elettorale e comunque fino a 90 giorni successivi alle nuove 
elezioni amministrative;

4. di dare incarico al Responsabile del Settore Segreteria 2 del Comune di Zanè di comunicare per 
competenza il presente atto e la Convenzione alla Prefettura di Vicenza ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell’Albo dei Segretari  Comunali e Provinciali, Sezione Regionale e Nazionale;

5. di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio  competente  ogni  successivo  provvedimento  in 
materia per la disciplina dell’organizzazione e della gestione del servizio in argomento nonché 
per gli introiti derivanti dalla presente deliberazione;

6. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000.



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Segreteria 2          UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

 F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                                   F.to Elena Fabris                               F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  24/07/2014                                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================

      

==============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�       Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE/DIRETTORE

                                                                     ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	IL CONSIGLIO COMUNALE
	D E L I B E R A
	      


